
事 務 連 絡 

2020 年 6 月 15 日 

町田・安心して暮らせるまちづくり 

プロジェクト推進協議会委員 各位 

 

町田・安心して暮らせるまちづくり    

プロジェクト推進協議会会長 川村 益彦  

（一般社団法人 町田市医師会 顧問）   

＜公 印 省 略＞    

 

2020 年度 第 1回 町田・安心して暮らせるまちづくりプロジェクト推進協議会 

の協議事項の承認について(報告) 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当協議会の運営につ

きましては、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの影響で書面開催としました、第１回町田・安心して暮ら

せるまちづくりプロジェクト推進協議会の協議事項につきましては、原案のとおり承認

といたします。 

また、複数の団体及び委員から第１回町プロ協議会の報告事項及び協議事項に関する

ご意見をいただきました。いただいたご意見は、今後の活動の参考とさせていただきま

す。なお、主な内容は別紙のとおりになりますので、ご確認いただきますよう、よろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【お問い合わせ】 

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク 

町田市介護人材開発センター 担当：石原・宮本 

TEL：042-851-9578 FAX：042-851-9579     

Email：info@machida-kjkc.jp 

 



 

＜第１回町プロ協議会の報告事項及び協議事項に関する主なご意見＞ 

 

町田市歯科医師会 

●新型コロナ感染症拡大予防のための自粛もあり、今後の協議会や部会につ

いて ICT を活用した連携を作ることが必要ではないかと思います。 

 

町田市ソーシャルワーカー連絡会 

●研修会について、服薬管理に関する多職種連携というテーマに賛成します。 

●在宅介護のコロナ感染対策についての取り組みについて、町プロの中で共

有できればいいと思う。 

 

町田市訪問介護事業所連絡協議会 

●多職種研修会にはできる範囲で協力します 

●新しい生活様式に合わせた協議会の開催に期待します 

●新型コロナウイルス感染状況を注視して諸事業に協力します 

 

 

●上記の他にも、委員から、「新しい生活様式に合せてＩＣＴを活用した部会の開 

催が必要である」といったご意見を個別にいただきました。 

 

●今回の協議にあたり、「町田・安心して暮らせるまちづくりプロジェクト実施方針」

についてあらかじめご意見を募集したところ、新型コロナウイルスに関する情報

共有について、町プロでの取組を期待する主旨のご意見をいただきました。 

また、今回の協議内容に関する意見募集でも、上記のとおり、新型コロナウイル

スの感染対策に関するご意見を、複数いただいております。 

そこで、頂いたご意見を参考に、町プロ多職種連携研修会・緊急企画として、「正

しい手洗いの仕方」の動画を作成いたしました。 

今後も引き続き、様々な切り口で、感染対策に関する動画を作成する予定ですの

で、是非、各事業所での研修等にご活用ください。 

※動画「正しい手洗いの仕方」に関する詳細は、２０２０年６月１０日付「手洗

い動画の作成について（お知らせ）」参照 

別紙 


